Комитет по управлению архивами
Курганской области

Государственное казенное учреждение
«Государственный архив

общественно-политической
документации Курганской области»

(ГКУ «ГАОПДКО»)

ПРОТОКОЛ
30.09.2013 № 9

г. Курган
заседания рабочей группы

по противодействию коррупции

Председатель – А.И. Рожкова
Секретарь – Т.В. Чекаль

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О рассмотрении поступивших жалоб на действия работников ГКУ «ГАОПДКО»
(Т.В. Чекаль).

2. Об ознакомлении с материалами раздела «Антикоррупция» официальных
Интернет-сайтов Правительства Курганской области, муниципального обра-
зования города Кургана, Федерального архивного агентства (Росархива) (А.И.
Рожкова).

3. Подведение итогов выполнения антикоррупционных планов, целевых про-
грамм и решений рабочей группы (А.И. Рожкова).

1. Слушали:
Т.В. Чекаль: Жалоб на действия работников ГКУ «ГАОПДКО» не поступало.

Постановили:
Информацию принять к сведению.

2. Слушали:
А.И. Рожкову: новые материалы на официальных интернет-сайтах Правительст-
ва Курганской области, муниципального образования города Кургана, Феде-
рального архивного агентства (Росархива) в апреле 2013 г. не размещались.

Постановили:
Информацию принять к сведению.

3. Слушали:
А.И. Рожкову: В течение 3 квартала 2013 г. было проведено 3 заседания комис-
сии по противодействию коррупции в ГКУ «ГАОПДКО»; жалоб на действия ра-
ботников ГКУ «ГАОПДКО» не поступало; члены комиссии были ознакомлены с
рекомендациями по реализации п. 4 Национального плана противодействия кор-
рупции на 2012 – 2013 гг., утвержденного Указом Президента РФ от 13.03.2012 г.
№ 297 (по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и
иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может
восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи
взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки).

Постановили:
1. Деятельность комиссии признать удовлетворительной.

Председатель                    А.И. Рожкова

Секретарь Т.В. Чекаль